
Protokół Nr 5/11
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska

i Porządku Publicznego.
w dniu 21 czerwca 2011 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.00, zakończono o 14.30
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska- Biuro Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejSCowego planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie
Sokółka.

4. Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Podlaskiego obowiązku utrzymania
grobów i cmentarzy wojennych zlokalizowanych na terenie Gminy Sokółka.

5. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wydania opinii o kandydatach na
ławników.

6. Projekt uchwały w sprawie apelu do władz Białorusi o jak naj szybsze wprowadzenie w życie
umowy o małym ruchu granicznym

7. Projekt uchwały w sprawie intensyfikacji działań na rzecz budowy wiaduktu nad torami
kolejowymi w Sokółce.

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Sokółce za
2010 rok.

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w
Sokółce za 2010 rok.

10. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech w Sokółce za 2010 rok
11. Wolne wnioski.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie Sokółka.
Radny P.Kułakowski zapytał jakie korzyści będzie miała gmina w związku z budową wiatraków.
Sekretarz Z.Tochwin odpowiedział, że na pewno będą to wpływu z tytułu podatku od budowli.



Pani Urszula Wróblewska Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Gospodarki Gruntami dodała, że
bezpośrednio będą mieli korzyści właściciele gruntów które będą te firmy dzierżawić. Dodała że
firma wytworzoną energie będzie musiała sprzedać bezpośrednio do Zakładu Energetycznego.
Radny S.Sawicki powiedział, ze na posiedzeniu Komisji Rolnictwa zgłosił się przedsiębiorca, który
jest zainteresowany powierzeniem tego terenu o cały obszar objęty w projekcie studium. Ten plan
obejmuje 5 wiatraków a przedsiębiorca, który się zgłosił chce ustawić 24 wiatraki. Czy Burmistrz
rozmawiał na temat takich planów? Czy nie lepiej było by powiększyć dany obszar o cały teren
objęty w studium? Czy nie lepiej wykonać plan na całym obszarze i zapłacić jeden większy koszt?
Czy nie lepiej żeby to firmy partycypowały w kosztach? Dodał, że Komisja Rolnictwa przychyliła
się do zmiany planu ale ostateczną opinię wyrazi po opinii Burmistrza.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że przy sporządzaniu planu płaci się za obszar. Dodał, że ta
firma się do nas zwróciła o sporządzenie planu na takim obszarze i nie ma problemu aby inna firma
się też o to starała.
Burmistrz S.Małachwiej powiedział, że tu jest konkretna firma, która złożyła wniosek i sporządzenie
takiego planu nie oznacza ze plan jest zawłaszczony przez tą jedną firmę. Dodał, że przy
sporządzaniu takiego planu nie możne partycypować firma prywatna.
Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zapytał czy mieszkańcy nie sprzeciwiają się temu czy jest
zgoda mieszkańców?
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, ze na pewno dzierżawcy tego terenu nie będą mieli nic
przeciwko budowie takich wiatraków.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dodał, że przy sporządzaniu planu każdy mieszkaniec będzie mógł się
wypowiedzieć w tej sprawie.
Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zapytał o odległość zabudowań od granic obszaru.
Inspektor Urszula Wróblewska odpowiedział, że jest to zawarte już w planie jest to około 250-300
metrów.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad,4
Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Podlaskiego obowiązku utrzymania grobów i
cmentarzy wojennych zlokalizowanych na terenie Gminy Sokółka przedstawił Burmistrz
S.Małachwiej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisjajednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wydania opmn o kandydatach na ławników
przedstawił Sekretarz Zbigniew Tochwin.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie apelu do władz Białorusi o jak najszybsze wprowadzenie w życie umowy
o małym ruchu granicznym przedstawił Sekretarz Zbigniew Tochwin.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisjajednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie intensyfikacji działań na rzecz budowy wiaduktu nad torami kolejowymi
w Sokółce.



Radny J.Saciłowski poinformował że na posiedzeniu Komisji Finansów została zgłoszona
propozycja aby w treści uchwały było zapisane wiadukty w liczbie mnogiej co pozwoli na szersze
opracowanie koncepcji w którym miejscu miałby powstać ewentualny wiadukt.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki powiedział, że jest bardzo potrzebne powstanie takiego wiaduktu ale są
duże trudności finansowe ale również techniczne. Można się zastanowić nad wiaduktem od ul.
Warszawskiej na Nową tam jest naturalny spadek który by ograniczył koszty. Wtedy można by było
poprowadzić cały ruch ul. Nową ale przejazd na ul. Kryńskiej byłby zamknięty. Należało by
skontaktować się z władzami PKP GDDKiA i zaproponować im któreś rozwiązanie.
Radny P.Kułakowski czy jeśli został by zamknięty przejazd na ul. Kryńskiej czy dla pieszych
również.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dla pieszych należało by wybudować kładkę.
Radny P.Kułakowski dodał, że mieszkańcy mają żal do Burmistrza że nie da się uregulować godzin
zamykania przejazdu kolejowego.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że nie da się, są odpowiednie przepisy które mówią na jak
długo i co ile czasu można zamykać przejazd.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.8
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Sokółce za 2010
rok.
Radny S.Sawicki zapytał jak inwestycje prowadzone przez spółki będą miały wpływ na plailowane
podwyżki ciepła.
Dyrektor MPEC Mirosław Tałałaj wyjaśnił, że ceny reguluje Urząd Regulacji Energetyki. Na
fakturze są dwie kwoty 72 % to cena za ciepło a 27,5 % jest to cena za dostawę ciepła.
Pan Fryderyk Szubzda zapytał o fakturę, gdzie jest i ciepło wytwarzane i przesył czym to jest
uregulowane.
Dyrektor MPEC Mirosław Tałałaj odpowiedział, że wszystkie elementy zawarte w fakturze są
określone w rozporządzeniu i zgodne z przepisami prawa energetycznego.

Ad.9
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Sokółce za
2010 rok.
Radny S.Sawicki zapytał Dyrektora MPWiK czy nie powinno się podnieść ceny wody anie ścieków.
Zwłaszcza że woda na wsi jest takiej samej ceny jak w mieście.
Dyrektor MPWiK A.Sakowicz odpowiedział, że ścieki poszły w górę bo nie było dotacji. Propozycja
była dopłacić 1 zł i kwota z 3,63 zmniejszyła by się do 2,19. Dodał, że będzie wniosek o jednakową
taryfę dla przemysłu i gospodarstw domowych. Powiedział również że jeśli chodzi o wody opadowe
to cała Polska ma z tym problem i tego się nie uniknie i do końca czerwca jest wywieszona
informacja że osoby które mają nielegalne podłączenia rynien do deszczówki to do końca czerwca
mają to zlikwidować w przeciwnym razie zostaną sprawy skierowane do Sądu.
Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zapytał kiedy zostanie otwarta nowa oczyszczalnia.
Dyrektor MPWiK A.Sakowicz odpowiedział że będzie to na przełomie koniec września początek
października.

Ad. lO
Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech w Sokółce za 2010 rok
Radny S.Sawicki zapytał że w związku z tym że poprzedni rok przyniósł starty dla spólki czy
dokapitalizacja spółki poprawiła by coś?



Dyrektor Agromech W.Borowski odpowiedział, że nie wiem czy dokapitalizowanie spółki ma sens,
lepszym rozwiązaniem było by odciążenie spółki od nieruchomości za które musi płacić podatki.
Starty są gdyż od 2009 r. partner strategiczny zmniejszył cenę o 15 %.

Ad.n
Wolne wnioski.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz


